
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore IV - Tecnico LL.PP. e Servizi Tecnologici 

 

N. LP/540/MA N. 2482 Registro Generale 

 

 

Data  06 dicembre 2024 

 

 

 

 

OGGETTO : 

Servizio annuale di manutenzione invernale a corpo: sgombero neve e 

trattamento antighiaccio lungo le strade comunali. Approvazione progetto, 

determinazione a contrarre, affidamento dei lavori ed impegno di spesa 

 

 

 

 

  



IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI E SERVIZI TECNOLOGICI 

 

RICHIAMATI: 

• L'articolo 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 del 

13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede 

l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno da parte dei dirigenti; 

• Il decreto del Sindaco n. 43 del 23/09/2024 di nomina dal 01/10/2024 al 31/12/2024 in 

qualità di Responsabile del Settore Lavori pubblici e Servizi Tecnologici, con attribuzione 

della relativa Posizione Organizzativa ai sensi dell’articolo 15 del Regolamento Comunale 
per l’Ordinamento Uffici e Servizi. 

• La deliberazione del Commissario prefettizio n. 12 del 16/11/2023, con i poteri spettanti al 

Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione 

2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati. 

• La deliberazione del Commissario prefettizio n. 21 del 20/12/2023, con i poteri spettanti al 

Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026. 

La deliberazione del Commissario prefettizio n. 36 del 21/12/2023, con i poteri spettanti alla 

Giunta comunale, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

triennale anni 2024/2026. 

 

PREMESSO: 

• Che il Servizio Manutenzione del Comune di Vado Ligure è dotato di un mezzo idoneo al 

servizio, consistente in una Macchina operatrice BONETTI FX100/MO, 4X4 con dotazione 

attrezzato con lama spartineve e/o spargisale; 

• Che durante il periodo invernale, il Servizio Manutenzione del Comune di Vado Ligure, nel 

caso si verifichino nevicate nell’ambito del territorio comunale, non riesce a provvedere 
direttamente allo sgombero della neve da tutte le strade comunali, in quanto il personale non 

è sufficiente a garantire la rapidità di esecuzione che l’amministrazione ritiene necessaria; 
• Che l’automezzo richiamato non riesce a liberare in tempi accettabili l’intera rete stradale, 

soprattutto in caso di eventi eccezionali che interessino l’intero territorio comunale, tenuto 
conto che potrebbe essere necessario intervenire contemporaneamente su tutta la rete 

stradale urbana, extra urbana e nelle strade di accesso ai nuclei di case sparse esistenti sul 

territorio; 

• Che si ritiene opportuno affidare a ditta esterna l’incarico di sgombrare le strade dalla neve 

nelle aree meglio individuate in progetto; 

• Che il personale del Servizio Manutenzione ha predisposto il progetto del servizio in 

oggetto, a firma dell’Arch. Felice Rocca, registrato il protocollo dell’ente al n. 23216/2023 

del 10/11/2023. 

• Che non c'è stato bisogno di aggiornare il progetto, perché le zone non sono cambiate e 

l'Amministrazione non ha aggiunto nuove zone. 

• Che il progetto denominato “Servizio annuale di manutenzione invernale a corpo: sgombero 
neve e trattamento antighiaccio lungo le strade comunali” a firma dell’Arch. Felice Rocca e 
conservato agli atti del settore è composto dai seguenti elaborati: 

▪ Relazione tecnico illustrativa 

▪ Indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti la sicurezza. 

Documento Unico per la Valutazione dei rischi da interferenza (DUVRI) ai 

sensi dell’art. 26 del D. Lgs 9 aprile 2008, n.81 – Computo Costi della 

Sicurezza 

▪ Computo metrico estimativo del Servizio 

▪ Elenco Prezzi 

▪ Quadro Incidenza della Manodopera 



▪ Prospetto economico degli oneri complessivi per l’acquisizione dei servizi 
▪ Capitolato speciale descrittivo e prestazionale 

• Che il progetto prevedeva il seguente quadro economico: 

 

importo per l'esecuzione del servizio:

importo per l'esecuzione del servizio, a corpo 21.805,65€       

costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta a corpo 589,60€           

sommano 22.395,25€       

somme a disposizione della stazione appaltante per:

IVA ed eventuali altre imposte 4.926,96€         

sommano 4.926,96€         

Totale 27.322,21€        
 

CONSIDERATO: 

• Che, a decorrere dal 01/01/2024, l’acquisizione del CIG per le procedure assoggettate al 

d.lgs. 36/2023 avviene tramite piattaforme di approvvigionamento digitale certificate, 

mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP attraverso la PDND. 

• Che il Comune di Vado Ligure, quale stazione appaltante, non si è dotato di una propria 

piattaforma di approvvigionamento digitale certificata e pertanto si avvale delle piattaforme 

certificate messe a disposizione da altre amministrazioni (stazioni appaltanti, enti 

concedenti, centrali di committenza, soggetti aggregatori, Regioni o Province Autonome). 

• Che la Piattaforma eProcurement www.acquistinretepa.it risulta iscritta al Registro 

Piattaforme Certificate (RPC) gestito da ANAC, che contiene l’elenco delle piattaforme di 
approvvigionamento digitale che hanno ottenuto la certificazione AGID. 

• Che è stata creata la RDO n. 4897629, il cui documento di riepilogo è allegato al presente 

atto. 

• Che attraverso la piattaforma è stata espletata la procedura di scelta del contraente, e che il 

quadro economico di contratto è il seguente: 

importo per l'esecuzione del servizio:

importo per l'esecuzione del servizio, a corpo 21.805,65€       

a dedurre il ribasso d'asta del 1,00% 218,06-€           

totale servizio soggetto a ribasso 21.587,59€       

costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta a corpo 589,60€           

sommano 22.177,19€       

somme a disposizione della stazione appaltante per:

economie derivanti dal ribasso d'asta (iva inclusa) 266,03€           

IVA ed eventuali altre imposte 4.878,98€         

sommano 5.145,01€         

Totale 27.322,21€        
 

• Che, l’operatore economico ha attestato il possesso dei requisiti di partecipazione e 

qualificazione richiesti come prescritto ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 36/2023 per gli 

affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00. 



• Che in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende adottabile quanto 

disposto all’art. 1, comma 2, dell’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023 e quindi, trattandosi di 

affidamento inferiore ad € 40.000,00, viene applicata l’esenzione dall’imposta; 
• Che è stato acquisito il certificato della Camera di Commercio Industria Artigianato e 

Agricoltura dell’operatore economico Abbate Luca S.r.l., p. IVA 01568100091 conservato 

agli atti del settore, da cui di evince il possesso dei requisiti di ordine generale; 

• Che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) acquisito mediante il sistema 

“Durc On Line” relativo all’operatore economico Abbate Luca S.r.l., p. IVA 01568100091 

(Numero Protocollo INPS_43523849 Data richiesta 13/11/2024 Scadenza validità 

13/03/2025) conservato agli atti del settore; 

• Che non viene richiesta garanzia provvisoria come da quanto all’art. 53, comma 1, del 
Codice e si ritiene inoltre applicabile l’esonero dalla prestazione della cauzione definitiva, ai 
sensi di quanto al successivo comma 4, in relazione alle modalità di adempimento delle 

prestazioni; 

 

VISTI: 

• L’articolo 192 del d.lgs. 267/2000 che stabilisce che occorre adottare la presente 

determinazione a contrattare, indicando: 

a) Il fine che con il contratto si intende perseguire 

b) L’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali 
c) Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base 

• Il d.lgs. 36/2023, ed in particolare: 

o L’articolo 1 che stabilisce che le stazioni appaltanti perseguono il risultato 

dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività e il 
miglior rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità 

trasparenza e concorrenza. 

o L’articolo 14, che definisce che la soglia di rilevanza comunitaria per gli appalti 
pubblici di lavori è fissata in euro 5.538.000,00 per lavori ed € 221.000,00 per 
servizi e forniture, e che il calcolo del valore stimato è basato sul totale massimo 

pagabile, al netto dell’IVA. 
o L’articolo 50, comma 1, lettera b) che stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento diretto dei contratti di lavori, di importo inferiore a € 150.000,00, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali. 

o L’articolo 17, comma 2 che prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a 

contrare e che, in caso di affidamento diretto, l’atto individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale 

e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico – finanziaria e tecnico – 

professionale. 

o L’articolo 62, comma 1 che dispone che tutte le stazioni appaltanti possono 
procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, all’affidamento 
di lavori di importo pari o inferiore a € 500.000,00. 
 

DATO ATTO: 

• Che il presente affidamento è contraddistinto dai seguenti codici: 

o CIG: B4AA26F25D 

• Che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi del d.lgs. 36/2023, articolo 15 è il 

Responsabile del Settore IV “Lavori Pubblici e Servizi tecnologici”, Arch. Felice Rocca. 



• Che il responsabile del presente provvedimento, secondo l’articolo 8, comma 2, del 
Regolamento sulla disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 25/05/2023, quale appendice del 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, è il Responsabile del Settore IV 
“Lavori Pubblici e Servizi tecnologici”, Arch. Felice Rocca. 

• Che l’ufficio di direzione dei lavori in oggetto è composto nel modo seguente: 

o Arch. Felice Rocca – direttore dell’esecuzione; 

• Che l’importo complessivo stimato del valore dell’appalto (calcolato nel rispetto di quanto 
previsto dal d.lgs. 36/2023, articolo 14, comma 4), è inferiore ad € 140.000,00. 

• Che ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile, dato l’importo 
non rilevante, per le microimprese, piccole e medie imprese, non è ulteriormente 

suddivisibile in lotti aggiudicabili separatamente in quanto ciò comporterebbe una notevole 

dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del 

principio del risultato di cui all’art. 1 del d.lgs. 36/2023;  

• Che, in ottemperanza agli obblighi di motivazione del provvedimento amministrativo sanciti 

dalla legge 7 agosto 1990 n. 241 e al fine di assicurare la massima trasparenza, la stazione 

appaltante motiva in merito alla scelta dell’affidatario. 
• Che il presente appalto viene affidato sulla base del minor prezzo, inferiore alla 

quantificazione di progetto e che per la formulazione del preventivo viene richiesto un 

ribasso unico sull’elenco prezzi del progetto approvato, in quanto lo stesso non è suscettibile 
di ulteriori significative migliorie tecniche. 

• Che il contratto per l’esecuzione del lavoro verrà stipulato a corpo. 
• Che la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 

consistente in uno scambio di lettere a mezzo PEC, secondo quanto prevista dal d.lgs. 

36/2023, articolo 18, comma 1, oltre a procedere con la formale stipula della RDO numero 

4582849 sulla Piattaforma eProcurement www.acquistinretepa.it;   

• Che si procederà alla liquidazione della spesa a favore dell’operatore economico affidatario 
a fronte di regolare fattura, previa verifica della regolarità contributiva e nel rispetto delle 

norme circa la tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

RITENUTO: 

• Di confermare l’approvazione del progetto a firma dell’Arch. Felice Rocca, denominato 
“Servizio annuale di manutenzione invernale a corpo: sgombero neve e trattamento 

antighiaccio lungo le strade comunali.”, registrato al prot. 23216/2023 del 10/11/2023 e 
conservato agli atti del settore; 

• Di approvare gli esiti della procedura di selezione del contraente effettuata mediante RDO 

numero 4897629 sulla PRC www.acquistinretepa.it, strumento di acquisto MEPA (mercato 

elettronico della PA), il cui documento di riepilogo è allegato al presente atto; 

• Di affidare i lavori in oggetto all’operatore economico Abbate Luca S.r.l., p. IVA 

01568100091, che ha offerto il ribasso unico percentuale del 1,00%, oltre i costi della 

sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’offerta. 
• Di provvedere alla copertura della spesa a favore dell’operatore economico Abbate Luca 

S.r.l., p. IVA 01568100091, per complessivi € 27.056,17. 

 

RICHIAMATI: 

• L’art. 183 del d.lgs. 267/2000 – “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 

• Il d.lgs. 36/2023 – “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

• Il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” vigente; 

• Il “Regolamento di Contabilità” vigente; 



• Il “Regolamento per l’applicazione delle norme in materia di contratti pubblici”.  
 

DETERMINA 

 

1) Di confermare l’approvazione del progetto a firma dell’Arch. Felice Rocca, denominato 

“Servizio annuale di manutenzione invernale a corpo: sgombero neve e trattamento antighiaccio 
lungo le strade comunali.”, registrato al prot. 23216/2023 del 10/11/2023 e conservato agli atti 

del settore. 

 

2) Di dare atto che il presente affidamento è contraddistinto dai seguenti codici: 

o CIG: B4AA26F25D 

 

3) Di dare atto in relazione a quanto previsto dall’articolo 192 del d.lgs. 267/2000, lettere a) e b), 

che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali 
sono evincibili dalla premessa del presente atto. 

 

4) Di dichiarare efficace, sotto condizione risolutiva, la presente determinazione di aggiudicazione, 

sulla base dell’attestazione del possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione richiesti 
da parte dell’o.e. interpellato. 

 

5) Di stabilire in relazione a quanto previsto dal d.lgs. n. 267/2000, articolo 192, lettera c), che le 

modalità di scelta del contraente sono le seguenti: affidamento diretto, come previsto 

dall’articolo 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. 36/2023. 

 

6) Di dare atto che la proceduta di scelta del contraente è stata seguita dal Settore Lavori Pubblici e 

servizi Tecnologici. 

 

7) Di approvare il seguente quadro economico di contratto:  

 

importo per l'esecuzione del servizio:

importo per l'esecuzione del servizio, a corpo 21.805,65€       

a dedurre il ribasso d'asta del 1,00% 218,06-€           

totale servizio soggetto a ribasso 21.587,59€       

costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta a corpo 589,60€           

sommano 22.177,19€       

somme a disposizione della stazione appaltante per:

economie derivanti dal ribasso d'asta (iva inclusa) 266,03€           

IVA ed eventuali altre imposte 4.878,98€         

sommano 5.145,01€         

Totale 27.322,21€        
 

8) Di affidare i lavori in oggetto all’operatore economico Abbate Luca s.r.l., con sede in Via 

Valgelata 2/2, 17024, Finale Ligure, Cod.Fisc./Part.IVA 01568100091. 

 

9) Di impegnare a favore dell’operatore economico individuato la somma complessiva di € 
27.056,17, dando atto che la medesima somma trova copertura finanziaria nel modo seguente: 

• € 13.528,08 al Capitolo 1270/26 – “SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 

DEMANIO (ONERI DISCARICA BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 



46)”, (Missione 01 – Progetto 05 – Titolo 1 – Macro 103; Piano Fin. V 

U.1.03.02.09.011), del Bilancio 2024 – 2026, annualità 2024, CIG: B4AA26F25D; 

• € 13.528,09 al Capitolo 1270/26 – “SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 

46)”, (Missione 01 – Progetto 05 – Titolo 1 – Macro 103; Piano Fin. V 

U.1.03.02.09.011), del Bilancio 2024 – 2026, annualità 2025, CIG: B4AA26F25D; 

 

10) Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, 

articolo è il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici, Arch. Felice Rocca. 

 

11) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Economico finanziario per i 

successivi atti di competenza. 

 

*** 

 

Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’articolo 147 
bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 4, comma 4, del vigente Regolamento 
per la disciplina del funzionamento e dei controlli interni.  



 

IL RESPONSABILE SETTORE IV - Tecnico LL.PP. e Servizi Tecnologici 

 

Data  06 dicembre 2024                           (  ROCCA ARCH. FELICE ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 





 
 

 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 147 BIS e 183 comma 7 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[x] assunzione dell’impegno di spesa 
[  ] riduzione di spesa 
[  ] economia di spesa 
[  ] integrazione di spesa 
[  ] annullamento di spesa 
[  ] prenotazione di spesa 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 184 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[  ] liquidazione di spesa 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 179 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267: 
[  ] accertamento di entrata 
[  ] integrazione di entrata 
[  ] riduzione di entrata 
[  ] annullamento di entrata 
 

 
Impegno 

 
Accertamento 

 

 
Anno/Numero 

 
Anno/Numero 

 
Cap. 

 
Art. 

 
Descrizione del Capitolo Cod.Bil.  Importo P.Fin. CUP CIG 

 
2025 
2024 

 
204 

2648 

 
0 
0 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
1270 
1270 

 
26 
26 

 
SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA 
BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 46) 
SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO E 
DEMANIO (ONERI DISCARICA 
BOSSARINO_PARTE CORRENTE FIN_ 46) 

 
01|05|1|103 
01|05|1|103 

 
Impegno 
Impegno 

 
13.528,09 
13.528,08 

 
U.1.03.02.09.011 
U.1.03.02.09.011  

 
 

 
B4AA26

F25D 
B4AA26

F25D 

 
 
 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 
Vado Ligure, li  10/12/2024         (VENTURINO MARIAGIOVANNA) * 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 



 
 

 
 
 



4897629

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Si richiede la vostra migliore offerta, inferiore al prezzo a corpo posto a base di gara, relativa al servizio in oggetto.
A tal fine si trasmette allegato alla presente il progetto in formato PDF. Le date riportate sulla durata del servizio si
intendono aggiornate alla stagione invernale 2024-2025.

Numero RDO
4897629

Nome RDO
Servizio annuale di manutenzione invernale a corpo: sgombero neve e trattamento antighiaccio lungo le strade
comunali

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

FELICE ROCCA RCCFLC71A08E632N

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

FELICE ROCCA RCCFLC71A08E632N

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI VADO LIGURE

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI VADO LIGURE

DATA DI GENERAZIONE 106/12/2024



4897629

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
03/12/2024 09:27

Inizio presentazione offerte
03/12/2024 09:27

Termine ultimo presentazione offerte
05/12/2024 12:50

Data limite stipula contratto
05/06/2025 18:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
135

DATA DI GENERAZIONE 206/12/2024



4897629

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B4AA26F25D

CUP
-

CPV
Identificativo
90620000-9
90630000-2

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di sgombero neve Pulizia delle strade e servizi

invernali
50

Formulazione offerta economica
PERCENTUALI A RIBASSO

Nome Parametro
unico

Peso
1

Decimali offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 589,60

Termini di pagamento
30 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

PIAZZA SAN GIOVANNI BATTISTA 5 VADO LIGURE (SAVONA); Aliquote: secondo la normativa vigente

€ 21.805,65

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 306/12/2024



4897629

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 406/12/2024



4897629

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

sgombero neve  - G02_modello preventivo OE.pdf

239.9 Kb

Modello offerta

sgombero neve 00 - elenco elaborati.pdf

421.7 Kb

Progetto

sgombero neve 01 - relazione.pdf

390.3 Kb

Progetto

sgombero neve 02 - sicurezza.pdf

1056.0 Kb

Progetto

DATA DI GENERAZIONE 506/12/2024



4897629

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

sgombero neve 03 - CME.PDF

735.2 Kb

Progetto

sgombero neve 04 - elenco prezzi.PDF

619.5 Kb

Progetto

sgombero neve 05 - QIM.PDF

597.1 Kb

Progetto

sgombero neve 06 -prospetto economico.pdf

437.3 Kb

Progetto

DATA DI GENERAZIONE 606/12/2024



4897629

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

sgombero neve 07 - capitolato.pdf

769.3 Kb

Progetto

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

01568100091 ABBATE LUCA S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 706/12/2024


